
令和３年９月２７日

太田市立小・中・義務教育学校

保護者 様

太田市教育委員会

教育長 恩田 由之

１０月１日以降の学校の対応について

秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、太田市教育委員会は、学校の対応について、本市のこれまでの感染状況と県や他

市町村の方針、子供たちの心身の健全育成と学びの保障等を総合的に検討するとともに、

校長会と協議を重ねて参りました。

つきましては、下記のように対応していきますので、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

記

１ 学校の対応について

○小・中・義務教育学校は、通常登校、給食実施を継続します。

※県や本市の状況により、対応を見直すことがあります。その際には、改めてお知ら

せします。

２ 中・義務教育学校における部活動について

○感染防止対策を徹底し、１０月１日（金）から部活動を再開します。

ただし、部活動への参加については生徒及び保護者の判断とします。

※部活動再開に向けた準備期間として、９月２８日（火）よりミーティングやマスク

を外さずにできる身体慣らしの運動等を学校の判断で行い、生徒が無理なく段階的

に部活動に取り組むことができるようにしていきます。

３ 留意点

○学校における感染拡大防止を図るため、手洗い、正しいマスクの着用、換気、３密

を避けるなど、基本的な感染防止対策を徹底します。

○ご家庭における検温や健康観察の徹底を図り、児童生徒に発熱等感染が疑われる症

状がある場合や、同居するご家族に同様の症状がある場合は、児童生徒の登校を控

えていただくようご協力ください。

○児童生徒の健康面に不安があり登校を控える場合は、出席停止とします。学校にご

連絡ください。


